

Veröffentlichung von Insiderinformationen gem. Art.17 MAR

Wien, 17. August 2021

Erste Group Bank AG beschließt Kündigung und Rückzahlung von Additional Tier 1 Schuldverschreibungen

Erste Group Bank AG gibt bekannt, dass ihr Vorstand heute beschlossen hat, das Wahlrecht auszuüben, die folgenden Additional Tier 1 Schuldverschreibungen

EUR 500.000.000 Undated Fixed to Fixed Resettable Notes (ISIN XS1425367494) (die "Schuldverschreibungen"),

zur Gänze zu kündigen und zurückzuzahlen.

Name	ISIN	Wahl-Rückzahlungstag (Call)	Wahl-Rückzahlungsbetrag (Call)
EUR 500,000,000 Undated Fixed to Fixed Resettable Notes	XS1425367494	15.10.2021	100% nebst bis zum Wahl-Rückzahlungstag (Call) (ausschließlich) aufgelaufenen und nicht gezahlten Ausschüttungen

Die Erste Group Bank AG wird daher die Schuldverschreibungen zum Wahl-Rückzahlungstag (Call) 15.10.2021 und zum Wahl-Rückzahlungsbetrag (Call) – originaler Nennbetrag nebst aufgelaufenen und nicht gezahlten Ausschüttungen (unabhängig ob diese ausgewiesen wurden) für die dann zu Ende gehende Ausschüttungsperiode – im Einklang mit den anwendbaren Emissionsbedingungen der Schuldverschreibungen sowie anwendbarem Recht kündigen und zurückzahlen (die "Optionale Rückzahlung").

Die Europäische Zentralbank hat der Optionalen Rückzahlung schriftlich zugestimmt.

Die Aktie der Erste Group (ISIN AT0000652011) notiert an folgenden Börsen: Wien, Prag, Bukarest.

Die Emissionen der Erste Group Bank AG sind an folgenden geregelten Märkten zugelassen: Wien, Luxemburg, Budapest, Bukarest, Stuttgart.

Die dem Emissionsvolumen nach fünf größten börsennotierten Emissionen der Erste Group Bank AG tragen folgende ISINs:

XS0743547183, XS1750974658, AT0000A2GH08, AT0000A2KW37, AT0000A2L583.

Für weitere Informationen kontaktieren Sie bitte:

Erste Group, Investor Relations, Am Belvedere 1, 1100 Wien

E-mail: <u>investor.relations@erstegroup.com</u>

Internet: http://www.erstegroup.com/investorrelations http://twitter.com/ErsteGroupIR http://slideshare.net/Erste_Group

Thomas Sommerauer

Tel: +43 5 0100 17326

Peter Makray

Tel: +43 5 0100 16878

Simone Pilz

Tel: +43 5 0100 13036

Gerald Krames

Tel: +43 5 0100 12751

Tel: +43 5 0100 12751

E-Mail: thomas.sommerauer@erstegroup.com

E-Mail: thomas.som

Diese Information ist auch auf https://www.erstegroup.com/de/investoren/news und über die Erste Group Investor Relations App für iPad, iPhone und Android https://www.erstegroup.com/de/investoren/ir-service verfügbar.